PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva laboral, en 

favor de la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS 

PORVENIR S.A. y contra la ALCALDÍA MUNICIPAL DE HOBO HUILA, por las 

siguientes sumas y conceptos: 

1. Por SEIS MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 

M/CTE ($6.034.315) por concepto de capital más FSP de la obligación a cargo 

del empleador por los aportes a pensión obligatoria en el interregno 

comprendido de  noviembre de 1998 hasta junio de 2008 de los trabajadores 

INGRID LIZETTE MORENO YUNDA, JOSE HUMBERTO PASTRANA

[...]

MONTEALEGRE CUADRADO, JAMES LOZADA HERNANDEZ, FREDY ANTONIO 

BAUTISTA TOVAR, SANDRA CONSUELO DIAZ CUEVAS, ELDIRIA SEGURA 

CABALLERO, RODRIGO MORENO TOVAR Y YON ALEXANDER HERNANDEZ 

VARGAS, consignados en el título ejecutivo base de la acción. 

2. Por TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($31.435.400) concepto de intereses 

moratorios causados con corte del 26 de octubre de 2022, fecha en la que se 

efectuó la respectiva liquidación por parte de la AFP ejecutante, al igual que 

los intereses que se sigan causando hasta la fecha que se realice el pago por